
BOLÍVAR _  AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION No. 1 8 OCT. 2017
Por medio de la cual se modifica parcialmente la resolución No.1023 del 22 de

diciembre de 2016.

EL SECRETARIO GENERAL DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR,
En ejercicio de las facu ltades delegadas mediante Decreto 379 de 2016 y ,

CONSIDERANDO:

Que mediante la resolución 1023 de 22 de diciembre de 2016, se reconoció y ordenó el pago al 
señor(a) ISABEL GARCES BLANCO identificado(a) con cédula de ciudadanía No.33.121.432, por 
la suma de SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL QUINCE PESOS MCTE 
($74.317.015.00), por concepto de la diferencia causada por la retroactividad de cesantías 
indexada a fecha de Liquidación, de acuerdo con los considerandos y conforme a la tabla de 
liquidación incorporada en la resolución 1023 de diciembre de 2016.

Que en la resolución 1023 de 2016, se le reconoció personería jurídica al doctor(a) INDY PAOLA 
NAZ1R LLENERIS, identíficado(a) con cédula de ciudadanía No. 1.104.422.753 y Tarjeta de 
Profesional de Abogado No. 262.753 expedida por el Honorable Consejo Superior a Judicatura, 
en su condición de apoderado especial del señor(a) ISABEL GARCES BLANCO, ¡dentificado(a) 
con cédula de ciudadanía No.33.121,432, conforme al poder conferido y aportado dentro del 
trámite de reclamación.

Que para proceder a autorizar el Pago de la obligación reconocida por concepto de 
Cesantías Retroactivas, de la resolución 1023 de diciembre de 2016, dentro del presupuesto de 
Ingresos y Gastos se expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1091 de fecha 15 
de julio de 2016, a cargo del rubro 02.8.24,01.01 - Fondo de Contingencia, y con el Registro 
Presupuestal No. 11288 y Causación contable No 1642222, sobre el cual se procedió a realizar 
el reconocimiento y pago descrito, quedando este en cuentas por pagar al terminar la 
vigencia 2016.

Que el artículo Segundo de la resolución 1023 del 22 de diciembre de 2016, establece lo 
siguiente:”reconózcase personería jurídico al doctor (o) INDY PAOLA NAZIR LLENERIS, 
Identificado con cédula de ciudadanía No 1.104.422.753 y Tarjeta profesional de abogado No 
262.753 expedida por el Honorable consejo superior de la judicatura , en su cond/c/on de 
apoderado especial del señor(a) ISABEL GARCES BLANCO Identificada con cédula de 
ciudadanía No 33.121.432 conforme al poder conferido. PARAGRAFO; El abono en cuenta de 
los valores descritos en el arrie uto primero de esta resolución, se realizará por el grupo de 
tesorería a la cuenta de AHORROS No 204-858872 del banco de BOGOTA a nombre del 
doctorfaj INDY PAOLA NAZIR LLENERIS, quien conforme al poder otorgado se encuentra 
facultado (a) para recibir como apoderada del beneficiario de derecho que aquí se 
reconoce;documento que obra con constancia de presentación personal y que fue ratificado 
por el beneficiario, como consta en documento anexo, que forma parte de la presente 
resolución”.

Que en fecha 29 de Agosto de 2017, mediante EXT BOL-17-029576, la señora ISABEL GARCES 
BLANCO, solicita que en su calidad de beneficiario del pago de Cesantías Retroactivas, sean 
cancelados de la siguiente forma: un 30% del valor total reconocido en el Artículo Primero de 
la Resolución 1023 de 2016, a la Dra. INDY PAOLA NAZIR LLENERIS, por concepto de Honorarios 
Profesionales, y el 70% restante a la cuenta de Ahorros del banco BBVA No 0013-0656-10- 
0200069309 a nombre de la señora ISABEL GARCES BLANCO Identificada con 
Ciudadanía No 33.121.432.

Que por las consideraciones anteriormente expuestas, el Secretario General de la Gobernación 
del Departamento de Bolívar,

Página 1 de 3



BOLIVAR _  AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION No. 5
Por medio de la cual se modifica parcialmente la resolución No.1023 del 22 de

diciembre de 2016.

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modifiqúese el Parágrafo Unico del artículo Segundo de la resolución No. 
1023 de 2016, en el siguiente sentido; PARÁGRAFO: La Unidad Financiera de Tesoreria, deberá 
realizar el pago de los valores descritos en el Articulo Primero de la Resolución 1023 del 22 de 
diciembre de 2016, a través de abonos en cuenta, en los siguientes porcentajes: Un 70% a la 
cuenta de Ahorros del banco BBVA No 0013-0656-10-0200069309 a nombre de la señora ISABEL 
GARCES BLANCO Identificada con Cédula de Ciudadanía No 33.121.432, y el 30% restante a la 
Cuenta de AHORROS, No. 204-858872 del banco DE BOGOTA, a nombre del doctor(a) INDY 
PAOLA NAZIR LLENERIS, tal y como aparece en atorización presentada por la Sra. ISABEL 
GARCES BLANCO, documento que se encuentra anexo al expediente.

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordénese a la Dirección Financiera de Tesorería realizar los trámites 
pertinentes para efectuar el pago, en las condiciones que describe el artículo primero de la 
presente resolución.

ARTICULO TERCERO: Contra la presente Resolución no procede recurso de Reposición, de 
conformidad con lo establecido en el Código Contencioso Administrativo, por encontrarse 
agotada la vía gubernativa.

ARTICULO CUARTO: El presente acto administrativo solo modifica lo contemplado en el Articulo 
Primero, por lo que se entiende que las demás partes de la Resolución 1023 del 22 de diciembre 
de 2016 se mantienen vigentes.

ARTICULO QUINTO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su ejecutoria

Dado en Turbaco, a los

NOTIFIQUE

JOHANN DE JESU ,
SecretarQcgneral del D

MPLASE 18  0C7. 2017,

CETOCHOA
artamento de Bolívar

Reviso: Adriana Trueco de la Hoz - Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Reviso: Cenia Cárdenas -  Contratista Externa 
Proyecto y Elaboro: Jperalta -  Contratista Externo

Página 2  de 3


